516ª feira | 15/Mar/2024  - Edição nº 11620

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

PORTARIA N.º 23/2024 – GS/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Estadual n.º 21.352, de 1.º de janeiro
de 2023, com fundamento no disposto no Decreto n.º 11.180, de 23 de maio de 2022, na Resolução n.º 21/2023 – PGE, e considerando o contido no
protocolado n.º 20.222.583-7,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como fiscais (titulares e suplentes) do Termo de Execução Descentralizada –

TED n.º 202402018, firmado entre a Secretaria de Estado da Educação – SEED, unidade descentralizadora, e o Instituto Paranaense de Desenvolvimento
Educacional – Fundepar, unidade descentralizada, em cumprimento ao disposto no art. 17 do Decreto Estadual n.º 11.180, de 2022, que tem por objeto o
pagamento da retomada da obra de engenharia na Unidade Nova Escolar Centro Estadual de Educação Profissional – CEEP Ibiporã, no município de
Ibiporã:

ÓRGÃO FISCAL (Titular) SUPLENTE
SEED Eleandro Ribeiro da Silva

CPF n.º 055.575.719-65
Função: Supervisor de Obras do NRE de
Londrina

Horácio Hideki Utiamada
CPF n.º 365.425.479-91
Função: Coordenador do Setor
de Edificações

Fundepar Jean Duarte Farias

CPF n.º 014.660.879-86
Função: Gerente do Departamento de Obras
e Fiscalização – DOF

Katia Mara de Jesus Baranoski
CPF n.º 256.728.898-83
Função: Gerente do Departamento de Obras e
Fiscalização – DOF

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 13 de março de 2024.

João Luiz Giona Junior

Resolução n.º 7.309/2023 – GS/SEED
Delegação de Competência ao Diretor-Geral

 23530/2024

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 1111 - 14/03/2024
Em atendimeno ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 2760
Nome do Município: TERRA ROXA
Código do Estabelecimento: 25665
Nome do Estabelecimento: CENTRO EST EDUC PROFIS PAULO R SOUZA
Nome do Curso: TEC EM INFORMATICA-INT ET IC

Nome do Aluno RG N° Reg. Livro Folha Dt. Registro Conclusão
ARISA UNO 14.120.530-7PR 20 276025665D001 4 11/03/2024 2023
EDUARDO HENRIQUE DOS
SANTOS OLIVEIRA 14.764.110-9PR 21 276025665D001 5 11/03/2024 2023

ELISSON RODOLFO MARTINS
DE ALMEIDA 16.001.580-2PR 22 276025665D001 5 12/03/2024 2023

G A B R I E L A C U S T Ó D I O
SANTOS 14.216.395-0PR 23 276025665D001 5 12/03/2024 2023

JOÃO GABRIEL DE SOUZA
GREMASCHI 14.056.404-4PR 24 276025665D001 5 12/03/2024 2023

KAMILE AIKO NODA 14.262.399-4PR 25 276025665D001 5 12/03/2024 2023
KARINE AYUMI NODA 14.262.403-6PR 26 276025665D001 6 12/03/2024 2023
L E T I C I A  B AT I S TA  D E
CAMARGO 14.262.347-1PR 27 276025665D001 6 12/03/2024 2023

MARIA EDUARDA TROIAN
DA SILVA 13.741.309-4PR 28 276025665D001 6 12/03/2024 2023

MARIA GABRIELLE CORREIA
TRINDADE MONTENEGRO 471214-5RR 29 276025665D001 6 12/03/2024 2023

NATALY CRISTINA DE SOUSA 14.768.659-5PR 30 276025665D001 6 12/03/2024 2023
PAULA HOSDA DE LIMA 14.138.559-3PR 31 276025665D001 7 12/03/2024 2023
PAULA LAGUNA MARCHETTI 14.365.061-8PR 32 276025665D001 7 12/03/2024 2023
TIAGO COSTA GON 14.820.109-9PR 33 276025665D001 7 12/03/2024 2023
WANESSA CHRISTINE RAMBO 7.335.569SC 34 276025665D001 7 12/03/2024 2023
WILLIAN ADRIEL NUNES
DA SILVA 14.813.159-7PR 35 276025665D001 7 12/03/2024 2023

TERRA ROXA, 14 de Março de 2024.
Nome do(a) Secretário(a): JEFERSON BATALHA FERREIRA
Nº Ato do(a) Secretário(a): Res. nº Nº 00640
Nome do(a) Diretor(a): MEIRE PEREIRA LIMA NOUGUEIRA
Nº Ato do(a) Diretor(a): Res. nº Nº 03364

23593/2024